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Tähelepanu juhtimine ja soovituste andmine 

raiele laanerähni elupaigas 

Austatud Aive Leinpuu 

 

 

Esitasite Riigimetsa Majandamise Keskuse volitatud esindajana Keskkonnaametile 

metsateatise, millega on kavandatud lageraie kvartali MM069 eraldisel 14 (pindalal 1,92 ha). 

Raie on registreeritud Metsaregistris 14.09.2022 numbriga 50000577671.   

  

Keskkonnaregistris on 25.11.2022 seisuga registreeritud II kategooria kaitsealuse linnuliigi 

laanerähni elupaik. Eelmainitud raie jääb täies ulatuses laanerähni elupaika.   

 

Laanerähni kaitse tegevuskava eelnõu (Evestus ja Nurmla, 2011-2012, edaspidi tegevuskava) 

kohaselt on laanerähn kohastunud eluks vanades küpsetes metsades, kus leidub olulisel määral 

üraskite kahjustustest või üleujutustest põhjustatud surnuid ja kahjustatuid puid. Kuna toitu 

otsib laanerähn peamiselt vigastatud või surnud jalalseisvate okaspuude koore alt, sõltub ta sel 

moel surnud ja suremas olevatest okaspuude rohkusest. Taoliste puude rohkus ning ka elusate 

okaspuude jätkuv olemasolu on laanerähni elupaiga kvaliteedi seisukohast väga oluline.  

  

Puistu koosseisust kõigi surnud või surevate okaspuude eemaldamine lageraie käigus kahjustab 

Keskkonnaameti hinnangul laanerähni elupaika. Toiduobjektid laanerähnile säilivad, kui raiel 

säilitatakse surnud või surevaid jalalseisvaid okaspuid vähemalt 20 tm/ha.  

  

Tegevuskava kohaselt häirivad laanerähni pesitsusajal läbiviidud raied linde ja ohustavad 

laanerähni pesitsust. Kevad-suvised raied peletavad linde sobivatest elupaikadest vähem 

sobivatesse või hävitavad pesitsuse pesapuu maharaiumise tagajärjel. Laanerähni 

pesitsusperiood kestab 1. aprillist 15. juulini.   

  

Looduskaitseseaduse § 55 lõike 6 kohaselt on kaitsealuse loomaliigi isendi püüdmine ja tahtlik 

häirimine paljunemise, poegade kasvatamise, talvitumise ning rände ajal keelatud.  

 

Lähtudes eeltoodust juhib Keskkonnaamet tähelepanu järgnevale asjaolule: laanerähni 

elupaigas toimuv raie häirib liiki pesitsusajal ja võib põhjustada pesitsuse ebaõnnestumist, 

seega on raie keelatud laanerähni pesitsusperioodil 1. maist 15. aprillini. 
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Ühtlasi soovitab Keskkonnaamet kaaluda laanerähni elupaiga säilitamiseks lageraiest 

loobumist ja majandada kvartali MM069 eraldisi 14 aegjärkse raie või häilraiega. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 
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juhtivspetsialist 
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